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[ [NOMERO DEACTA | 310-2023-0ASA/OEC |

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Puno, a los 21 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno
Regional de Puno, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), designado mediante MEMORANDUM N° 96-2023-GR-
PUNO/ORA/OASA-PYHCH, de fecha 08 de agosto de 2023, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 074-2023-OEC/GR PUNO-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA (Incluye Instalacion) SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DE LA FIBRA DE ALPACA EN LA REGION PUNQO', a fin de efectuar la
APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS presentadas, para su ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION segtn orden de
prelacion.

3 |ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES (OEC)
MEMORANDUM N° 96-2023-GR- . o . - - "
PUNO/ORA/OASA-PYHCH Igor Jose Mango Mamani Dependencia: Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el procedimiento de seleccién, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes postores, con estado valido.

X 3 ; ! R FECHA DE
N Nombre o razén social del participante RUCN REGISTRO
1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582 19/09/2023
2 |CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON 10012696138 17/09/2023
3 |FLORES BAILON TONY AMEDY 10013265530 15/09/2023
4 |PACCO MONTESINOS DOMINGO 10024195177 14/09/2023
5 |LEZAMA CCAMA EUSEBIO 10239041863 14/09/2023
6 [SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO 10246836341 19/09/2023
7 |APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 10296119968 13/09/2023
8 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 13/09/2023
9 [CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 10411784377 14/09/2023
10 |LUIZAR ASTETE ELVIS 10414476584 18/09/2023
11 |MAMANI CAMACHO ABEL 10433171905 14/09/2023
12 |CORREA RUIZ NIXON 10433215716 19/09/2023
13 [COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 10440757176 15/09/2023
14 |APAZA JOVE ADOLFO 10475026557 18/09/2023
15 |HANCCO FLORES JAVIER 15442455071 13/09/2023
16 |S.LLM.SER.GEN.-E.IR.L. 20454351305 13/09/2023
MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD LIMITADA -
17 MULTISERVICIOS W & C ELRLL. 20490093304 13/09/2023
INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE
18 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20542644886 15/09/2023
19 |GROUP JOGAMAC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600421451 14/09/2023
20 |[INTINOVASA.C. 20605256148 13/09/2023
21 |MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.IR.L. 20608132288 19/09/2023
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron su oferta, con estado
valido, de acuerdo con el Reporte de Presentacion de Ofertas de la platoforma del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hoe de. ;
Presentacion | Presentacion
1 |CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON 20/09/2023 15:12:33
2 |APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 20/09/2023 16:55:17
3 |S.LM.SER.GEN.-EIR.L. 20/09/2023 21:53:44
INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE
3 RESPONSABILIDAD LIMITADA Z0AR23 2:454
5 |COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 20/09/2023 23:41:37
6 |SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO 20/09/2023 23:52:37
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6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos de presentacion obligatoria y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases, segin ANEXO | que forma parte de la presente
Acta

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

7.1 |Nombre o razén social del postor COLQUEHUANCA HITO, YULY LIZ

En fecha 22/09/2023, en el marco de los principios que rigen las contrataciones y de conformidad a lo indicado en el articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicito a través del SEACE la subsanacion de las observaciones
manifestadas al postor COLQUEHUANCA HITO, YULY LIZ, es asi que, en fecha 25/09/2023 el postor solo cumple con subsanar
una de las dos (02) observaciones manifestadas.

Los ANEXOS presentados por el postor COLQUEHUANCA HITO, YULY LIZ, no estan de acuerdo a los parametros definidos en los
ANEXOS de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, pues se visualiza que presenta todos los ANEXOS dirigidos a
COMITE DE SELECCION y NO AL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, quedando su oferta como NO
ADMITIDA.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 [CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON ITEM ONICO
%[\ 2 [APAZAHUAMAN LUIS ELIAS ITEM UNICO
C18 [SLMSERGEN-EIRL. ITEM UNICO
?/51 INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE SUR—
/" |RESPONSABILIDAD LIMITADA
/"5 [SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO ITEM UNICO

-z
EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar las ofertas econémicas de los postores admitidos, el cual se detalla en el cuadro de Evaluacion de
Ofertas, segin ANEXO Il que forma parte de la presente Acta, con los puntajes correspondientes:

10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE 105.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA )
2 APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 101.61
3 CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON 78.88
4 S.LM.SER.GEN.-E.IR.L. 77.16
5 SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO 76.90
11 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a
verificar los requisitos de calificacion de los postores, segun el orden de prelacion:

(E]) PR INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL X
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
11.2 [POSTOR N° 2 [APAZA HUAMAN LUIS ELIAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A, |A CAPACIDAD LEGAL X
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
11.3 [POSTOR N° 3 [CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON
REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE | NOCUMPLE
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A CAPACIDAD LEGAL X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
11.4 |POSTOR N° 4 ]S.L.M.SER.GEN.-E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
11.5 |POSTOR N° 5 ]SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas, segin ANEXO il que forma parte de la presente Acta.

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple con los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
. 1 MONTO
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR RUCN ADJUDICADO S/
INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE
! |RESPONSABILIDAD LIMITADA Z0RISMERS 0000
13 [ACUERDO ADOPTADO
Por lo tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadrosde-Evatuacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
L ?‘g“_‘ﬁﬁﬂr‘r‘& . 7
14 et "W

3de3




"VAILINGY ON 002 BYsjo ns opepanb 'SINOIOY.LYHLNOD S¥T3A OAYOHYINT ONVOHO TV ON A NOIDOFTIS
30 JLINOD & sopibuip SOXINY Sof Sopo) ejussaid anb ezjjensia es send ‘ugiodajes ep ojusiipadoid jap sepeibajuj seseg sej 9p SOXINY SOl Us Sopjuyep sojawesed Sof e opiende ap ugjse ou ‘Zr1 ATNA OLIH YONYNHINDTOQ 4aisod jo Jod sopejuesald SOXINY SO7
'SepejsajjueLL SaU0jIBAISS]O (Z0) SO SE| 8p eun Jeuesgns Uoa 9jdwwna 0jgs J0jsod (8 £202/60/5Z BY98) ud ‘anb ISe S8 ‘17 ATNA ‘OLIH YONYNHINDTOD Jojsod
|e SEpE)SajIUBL SBUOIBAISSO S| 8P UQIIBUESQNS &l YIS [P SIARY B QHOI0S 8S ‘0pe)ST [op Saucioeleuo) ap Aa7 ef ap ojuawelbay [op 09 ONJILE fo Us OPRIIPUI O] B PEPIULIOJUOS ap A Sau0oR}AU0d Se uabli anb sojajouuid Soj ap 0dJewW 8 Ud ‘£20Z/60/2Z Y9} U3 VLON ()

vaiuway Vallway oN valuwavy vallinay vallway vailway oavis3
YIN3SIAd VIN3S3dd YIN3STdd YIN3SIHd YIN3SId YIN3S3ud (9 oN Oxauy) "S3T0S Ua epajo & op o0a1d |3 (B
(g oN oxauy) ‘sauoioebijqo seyolp e sjuajeAinba alejusalod 9 owoo |se
‘010J0SU0D [op sajueiBajul SO] Bp oun eped sjswoidwod 3s anb se| e sauoebijqo
JANOJSIYHOO ON | IANOJSIHHOO ON 3ANOJSTHH0I ON JANOJSTHHOO ON | 3ANOJSIHHOO ON | 3IANOLSIHHOD ON ey £ UNIXS SENION 16 “TYID0 EUESsE0] [ ‘soaBay sof eufieie
as anb e us ‘oseY |9 Jas op ‘sepezi[eba| Seuul UOD 0I0I0SUOD B BSBWOId ()
YIN3S3d YIN3S3Hd YIN3S3Hd VIN3SIHd YIN3SId YIN3STAd (¥ oN Oxauy) ‘efaius op oze|d ap epein| ugioeieja( (3
(g oN Ox3uy) "uoiooas ajuasaid ej ap ||| ojnjide) |9p |'E [e/owWNU |9 U SOPIUSJUOD
YIN3S3dd YIN3S3dd LATNERERE] YIN3SIHd VIN3SIud YIN3S3d seong). savpemoedes 5o Sp OeIMIRD 8y wpenl UopeRReq (b
VLN3STYd VINISTHd VIN3STHd VIN3STNd VINISTHd VIN3STUd (2 N oxauy)
‘ojuawe|fay |ap G Onole [9p (q [esay |@ uod opiande ap epeln| ugioeIePaq (2
YIN3SIUd YIN3SIHd YIN3SIHd VIN3SIud YINISIHd YIN3STd EHI9J0 B| 9qUOSNS uainb ap ugloejuasaldal k| ajipaioe anb ojuswnaog (q
YIN3S3dd YIN3SId YIN3SIHd YIN3SIHd YIN3SI™d YIN3S3d (1 oN Oxauy) “Jojsod [op sojep ap epeinf ugelea( (e
OIoMILYd VAVLINIT avarigySNodsay
VONVAHOIIOHd () ZrT AIA 30 TYNQINGNI VSTIANT | o zeinie Y RE| NOLITIIN HOLLIA
JNINNS OLIH YONVNHANDT109| 3dNTvavno viyaigann SINTNVIVNH VZVdY |  Z3INDSVA Old¥vd V.1¥340 130 NOISINGY V1 Y¥Vd SOLNIWNI0a
A V4I¥IAVIN TVINLSNANI
SIH01S0d

«ONNd NOI9IY V1 NI VOVdTY 30 Vg4 V130 ¥OTVA 30 YNIAVD V130 OLNIINVEOrai, :0LDFA0Y 13 ViYd SYIINIIL SINOIOVIIAIDIdSI NNO3S (uoroejeysur aAnjauj) vy3aVIN 30 SY1¥ANd 3A NOIJISINDAY

}-ONNd ¥9/230-€202-7.10 oN YAVII4ITdNIS NOIDVIIANray
SV1¥340 3d NOISINaV
| OXaNV




ANEXOII

EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 074-2023-OEC/GR PUNO-1

ALPACA EN LA REGION PUNO”

ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA (Incluye instalacién ) SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DE LA FIBRA DE

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO _ p; = Omx PMP
oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta méas baja

PMP =Puntaje méaximo del precio

FACTOR DE EVALUACION s:m‘lgg’;‘gfé;% o | BONIFICACION 5% N° ORDEN
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RV MICRO Y PEQUENA |PUNTAJE TOTAL DE .
PRECIO | oo | Fuerape Larovmcia| MTEERE L e R
OFERTADO S/ DE LIMAY CALLAO
1_|CARPIO VASQUEZ, VITTOR MELITON 59,900.00 75.13 0.00 376 7888 3
2 |APAZA HUAMAN, LUIS ELIAS 46,500.00 %.77 000 4.84 0161 2
3 |SLMSERGEN-EIRL. 61,235.00 7349 0.00 267 7716 4
INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE
4 |EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 45,000.00 100.00 0.00 500 L2
5 |SUMIRE PHOCCOHUANCA, PATRICIO §1,443.00 73.24 0.00 366 7690 5




vavaldnvo vavoldrvo vavaldlvo vavoldivo vavoldInvo oavis3a
"jesauab ua eJapew sp oueyiqow A esapew ap ajue)sd
'elapeL ap esaW “eiapew ap SeuejuaA ‘(0ouelq ajgo o jebou ‘owelg ‘ouid) esepewt ap epand ‘sjodes BISpELL
9p eyand "eqoed eJapew ap seyiand ‘ezpew elapew ap sepand :sajuainbls soj B SaejWis SaUaIq LBIAPISUO) 3G
"esajdua eyanbad A oloftw ap UOIPLO B L0D JBjLICY LBGap sajueIBalU) SO| SOPO] ‘SOIIOSLOS 3P 0SB ja U
"epuodsauod unbias ‘obed ap ajueqosdwos jap ugisiwa 0 PepILIOjUOD €] 9P BYDS) B| aPSap UBseINdwed 9s anb
SEY3J0 mu uIEjUasaLd 8] 3p BYI3) B B SBI0UBJUE SOUE (8) 040 SOf )UBINP ‘BU0JEI0AUDD B] 3P 0310 [B SalBpLIS
0 s3jenbi sauaiq ap juaa e) Jod (53108 001/00 UOD SOJUAR)AS [IN AUIND) 00°00L'GL /S 9P BldUaLBdXS eun
31dNND 31dNND 31dAND 31dANd 314NN Blipaloe as ‘esaidwa eyanbad A 010w op UIIPUOD B} JaUa) | N OXBUY o Ua Lasejoap anb saiojsod ap 0sed [a g
"epuodsaLion unbas ‘obed ap sjueqoidwiod |ap UQISILS O PEPILLIOJUCD
€| 3p Y9} e| apsap uesejndwiod as anb sepsjo ap ugeUBsald Bf ap BYDI) B| B S2I0LSIUE SOUE (g) 0Y20 SO|
SJUeINp 'LI0JEI0AUODD €| 3P 0}31q0 [@ Sale(ius 0 Sajenbi saualq ap ejuaa g} Jod (S3|0S 001/00 U0 SOjUBID0IEN)
Jiw 0yaQ A BjuaydQ olua1Y) 00°00%'881 /S B 3jua|eAinba opejnwne OpeIn}Ie) OjuoW UN JEypaloe aqap Jojsod |3
KWTENIEN]
avaiTvio3ds3 V1 N3 ¥01S0d 730 VIONIM3dX3 '8
I1dNND J1dNND J1dNND J1dAND J1dANND (0N YHOIH 30 YI400) IWO3T avaIdvdyd v
OIoIMLYd VYav1iinm avaimavysNods3y
30 TVNAINANI VSFUdNT | .qeyyepemes : i Svin3 NOLIT3W ¥OLLIA
<ozmm__%%wo:n_ aanvavnovisziganw | 18 3 NAYMISWIS| o \vwvnH vzvdy | ZanosvA Olduvo NOIOVI4ITYD 30 SOLISINDIY
A VYIHIAVIN TYIRILSNANI

S3H0LSO0d

«ONNd NOIO3Y

V1 N3 VOVdTV 30 V¥l V130 ¥OTVA 30 YNIAVD V1 3d OLNIINVIOrai, :0L93A0¥d 13 Viivd SYIINOIL SANOIOVIILIIIAST NND3IS (uoreeysul afnjouy) vy3aviN 30 SY.L¥3IN 30 NOIDISINDAY

L-ONNd ¥9/330-€202-720 oN YAVIILITdINIS NOIDVIIaNrav
SV.14340 3d NOIJVIITVD

1l OXaNVv




